DECRETO Nº 4861, DE 07 DE NOVEMBRO DE 1990.

DOE Nº 2163,  DE 9 DE NOVEMBRO DE 1990.
Cria Escola de Ensino Fundamental na sede do Município de Porto Velho.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica criada, na sede do Município de Porto Velho, a Escola de Ensino Fundamental “Dom Pedro I”.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 07 de novembro de 1990, 102º da República.

JERÔNIMO GARCIA DE SANTANA

Governador

DECRETO 4861 de 07 de novembro de 1990